Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 004/2022
Dispensa de licitação nº 002/2022 - FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas
atribuições legais, torna público, nos termos do art. 24, inciso II da Lei Federal nº
8.666/93 de 21.06.93, que reconhece a dispensa licitatória realizada pela Comissão

Permanente de Licitação para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO
DE DISPENSER PARA ALCCOL EM GEL, PARA HIGIENE E PROTEÇÃO NO
ENFRENTAMENTO DA COVID-19, DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, CONFORME DOCUMENTOS JUNTADOS NOS AUTOS DO
PRESENTE PROCESSO.

Vencedor: OLIVEIRA FONSECA E SANTOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ: 38.405.574/0001-12, com sede na Endereço Rua
Joaquim Sampaio, 138, N. Sra. das Graças, Salgueiro/PE.

Valor R$ 2.450,00 (dois mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Verdejante/PE, 03 de fevereiro de 2022.

Raimunda de Oliveira Silva
Presidente da CPL.

Ratificamos a presente dispensa de Licitação
Nos termos acima.

Nayara Cristina Silva Santos Arruda

Secretária de Saúde

Com a seguinte Dotação Orçamentária:
Secretaria de Saúde
Atividade: 2157
Elemento: 3.3.90.39